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ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка соблюдения действующего законодательства при формировании годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 год в муниципальном образовании "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области»

1. Основание: план работы Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2019 год, утвержденного Председателем Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2018.
2. Цель проверки: соблюдение действующего законодательства при формировании годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности. 
3. Предмет: бухгалтерская финансовая отчетность за 2018 год по муниципальному образованию «Рязановское сельское поселение» Ульяновской области. 

4.Объект проверки: муниципальное образование «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в разрезе ГРБС:

- Администрация МО «Рязановское сельское поселение»;

- Финансовый отдел администрации МО «Рязановское сельское поселение»;

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» МО «Рязановское сельское поселение»;

-Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр» МО «Рязановское сельское поселение.
       5. Проверяемый период деятельности: 2018 год.

       6. Срок проведения проверки: 2 квартал 2019 года
       7. Объем проверенных средств: 242,21388 тыс. руб.
       8. Общая сумма выявленных нарушений составила  - 0,0 тыс. руб., из них подлежит возмещению в бюджет - 0,0 тыс. руб.

       9. Неэффективное использование средств -  0,0 тыс. руб.

      10. Подробное описание выявленных нарушений
В ходе проверки установлено следующее:

В рамках проверки соблюдения действующего законодательства при формировании годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 год в муниципальном образовании "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области Контрольно-счетной комиссией Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» проведен анализ кредиторской и дебиторской задолженности по счетам 030200000 «Расчеты по принятым обязательствам», 030300000  «Расчеты по платежам в бюджеты» в разрезе ГРБС.
По результатам  внешней проверки  требований  к бухгалтерскому учету, в том  числе к бухгалтерской (финансовой) отчетности, влекущее административную ответственность, предусмотренную статьей 15.11 «Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» от  30.12.2001 №195-ФЗ (в ред. Федерального закона от 30.03.2016 №77-ФЗ) нарушений не выявлено.
Сводная таблица согласно представленных балансов (форма 0503130) и главных книг в разрезе ГРБС, руб.:

	
	Главная книга 
	Баланс (ф.0503130)

	ГРБС/ номер счета
	Дт
	Кт
	Дт
	Кт

	
	0302
	0303
	0302
	0303
	0302
	0303
	0302
	0303

	Администрация МО «Рязановское сельское поселение»
	-
	10264,79
	191752,13
	7515,72
	-
	10264,79
	191752,13
	7515,72

	МКУ «Административно хозяйственный центр» МО «Рязановское сельское поселение»
	-
	7730,54
	60944,0
	-


	-
	7730,54
	60944,0
	-

	Финансовый отдел администрации МО «Рязановское сельское поселение»
	-
	2,64
	-
	-
	-
	2,64
	-
	-

	МКУК «Центр культуры и досуга» МО «Рязановское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО сводный бюджет
	
	17997,97
	252696,13
	7515,72
	
	17997,97
	252696,13
	    7515,72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



Представленная информация  по кредиторской задолженности на 01.01.2019 соответствует данным бухгалтерского баланса (ф. 0503130), сведениям о дебиторской (кредиторской) задолженности (ф.0503169) МО «Рязановское сельское поселение»  по принятым обязательствам.
8. Выводы и предложения

В результате проверки  соблюдения действующего законодательства при формировании годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности  за 2018 год в МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» нарушений не выявлено.
Председатель Контрольно - счетной
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МО «Мелекесский район»






Н.А.Заварзина






PAGE  

